
อัพย์ข้าราชการสองพาก

ชมสรรพา

ประกาศ

สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

เรื่อง เงินกู้สามัญโครงการพิเศษ “สมาชิกพึ่งพา-สหกรณ์พึ่งพิง 6”

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด ว่าด้วยเงินกู้

สามัญและเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน พ.ศ. 2568 ข้อ 9.4 และวรรคท้าย ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ครั้งที่

3/2569 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ.  2569 ได้มีมติเห็นชอบ เรื่อง การให้เงินกู้สามัญโครงการพิเศษ

(สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 6) เพื่อส่งเสริมผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจและสังคมของบรรดาสมาชิก

และช่วยเหลือซึ่งกันและกันตามหลักการสหกรณ์ รวมทั้งแบ่งเบาภาระค่าครองชีพที่สูงขึ้น สหกรณ์ออมทรัพย์

ข้าราชการสรรพากร จำกัด จึงออกประกาศ เรื่อง การให้เงินกู้สามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา- สหกรณ์

พึ่งพิง 6) โดยมีหลักเกณฑ์และเงื่อนไข ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 หลักเกณฑ์

1. เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด

1.1 อายุสมาชิกตั้งแต่ 6 เดือน ถึง 12 เดือน วงเงินกู้ไม่เกิน 50,000 บาท

1.2 อายุสมาชิกเกิน 1 ปี ถึง 2 ปี วงเงินกู้ไม่เกิน 120,000 บาท

1.3 อายุสมาชิกเกิน 2 ปี ถึง 3 ปี วงเงินกู้ไม่เกิน 150,000 บาท

1.4 อายุสมาชิกเกิน 3 ปี ถึง 4 ปี วงเงินกู้ไม่เกิน 170,000 บาท

1.5 อายุสมาชิกเกิน 4 ปี ขึ้นไป วงเงินกู้ไม่เกิน 200,000 บาท

2. สมาชิกสามารถกู้เงินสามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 6) ได้

โดยไม่ต้องมีบุคคลค้ำประกัน

3.  สมาชิกผู้ขอกู้ต้องไม่อยู่ในระหว่างถูกสอบสวนทางวินัย ตกเป็นลูกหนี้ตามคำพิพากษา

ของศาล ถูกอายัดเงินปันผลและเงินเฉลี่ยคืน ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด หรือตกเป็นบุคคลล้มละลาย

4. สมาชิกผู้ขอกู้ต้องไม่อยู่ในระหว่างการปรับโครงสร้างหนี้ ตามมติที่ประชุม

คณะกรรมการดำเนินการ

ข้อ 2 อัตราดอกเบี้ย

เงินกู้สามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 6) สหกรณ์ฯ จะเรียก

ดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.50 ต่อปี (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน)

ข้อ 3 เงื่อนไข...



2

ข้อ 3 เงื่อนไขการให้กู้

1. สมาชิกสามารถใช้สิทธิกู้เงินสามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 6) นี้

ได้เพียงครั้งเดียวเท่านั้น

2. สมาชิกผู้ขอกู้จะต้องมีเงินได้รายเดือนคงเหลือหลังหักเงินค่าหุ้นสะสม หักเงินกู้

ทุกประเภทและ/หรือค่าใช้จ่ายอื่นแล้วไม่น้อยกว่าร้อยละ 7 ของเงินได้รายเดือน

3. สมาชิกที่ส่งชำระหนี้ด้วยตนเองไม่สามารถกู้เงินสามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา -

สหกรณ์พึ่งพิง 6) ได้

4.  ผู้กู้ต้องไม่เป็นผู้กู้สินเชื่อรวมหนี้ข้าราชการยั่งยืนกับธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

5. ผู้กู้สามัญรวมหนี้ ไม่สามารถกู้เงินสามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 6) ได้

6. สมาชิกที่เป็นข้าราชการบำนาญ ให้สามารถกู้เงินสามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา -

สหกรณ์พึ่งพิง 6) ได้ ทั้งนี้ ผู้กู้ต้องมีอายุไม่เกิน 70 ปี ณ วันที่ยื่นกู้

ข้อ 4 อำนาจการพิจารณา

ให้คณะอนุกรรมการเงินกู้เป็นผู้พิจารณาอนุมัติการให้เงินกู้สามัญโครงการพิเศษ

(สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 6) และให้รายงานการจ่ายเงินกู้ที่อนุมัติ ให้คณะกรรมการดำเนินการทราบ

ข้อ 5 การจ่ายเงินกู้

สหกรณ์ฯ จะจ่ายเงินกู้สามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 6) ให้แก่

สมาชิกผู้กู้เท่านั้น กรณีสมาชิกมีหนี้เงินกู้สามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 1, 2, 3, 4 หรือ 5)

สหกรณ์ฯ จะหักเงินกู้ชำระหนี้ก่อน สำหรับเงินกู้สามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 6) ส่วนที่เหลือ

สหกรณ์ฯ จะจ่ายเงินให้แก่ผู้กู้โดยนำฝากเข้าบัญชีเงินฝากตามที่สมาชิกได้แจ้งไว้ต่อสหกรณ์ฯ

ข้อ 6 การชำระคืนเงินกู้

เงินกู้สามัญโครงการพิเศษ (สมาชิกพึ่งพา - สหกรณ์พึ่งพิง 6) ให้ผู้กู้ส่งคืนเงินต้นและ

ดอกเบี้ยเป็นรายเดือน โดยวิธีหักจากเงินเดือนของผู้กู้ ณ ที่จ่าย ภายในวันสิ้นเดือนของทุกเดือน แต่ไม่เกิน 48 งวด

กรณีสมาชิกที่ยังไม่เกษียณอายุราชการ ให้คำนวณเงินงวดผ่อนชำระหนี้ไม่เกินวันเกษียณอายุราชการ

ทั้งนี้ สมาชิกสามารถส่งคำขอกู้พร้อมเอกสารแนบได้ที่สหกรณ์ฯ หรือส่งทางไปรษณีย์

ตั้งแต่วันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2569 ถึงวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2569 เท่านั้น โดยสามารถดาวน์โหลดแบบ

คำขอกู้ได้ที่ www.rdcoop.com

ประกาศ ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

T

(นางนิมมาวดี จีนเวชศาสตร์)

ประธานกรรมการ

สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสรรพากร จำกัด


